АДМИНИСТРАЦИЯ

Муромского сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 июля 2019 г.    с.Муромское    № 115

Об утверждении Положения о содействии в развитии

сельскохозяйственного производства, создании условии

для развития малого и среднего предпринимательства на

территории муниципального образования Муромское сельское

поселение Белогорского района Республики Крым

В соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003

№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст.11 Федерального закона от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным Законом от

29.12.2006г. № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», ст.3 Закона Республики Крым от

17.07.2014 г. № 30-3PK «О развитии малого и среднего предпринимательства», Законом

Республики Крым от 06.07.2015 г. № 134- ЗРК/2015 «О развитии сельского хозяйства в

Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Муромское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, администрация Муромского

сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о содействии в развитии сельскохозяйственного

производства, создании условий для развития малого и среднего предпринимательства на

территории муниципального образования Муромского сельского поселения Белогорского

района Республики Крым (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном

Портале Правительства Республики Крым на странице муниципального образования

Белогорский район (http:belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования

района», подраздел «Муромское сельское поселение», а также на информационном стенде

Муромского сельского совета, расположенного по адресу Республика Крым, Белогорский

район, с.Муромское, ул.Центральная,1.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования

Председатель Муромского сельского совета –

глава администрации Муромского сельского поселения    А.Х.Хамитов

Приложение к

постановлению администрации

Муромского сельского поселения

от 04.07.2019г. № 115

ПОЛОЖЕНИЕ

О СОДЕЙСТВИИ В РАЗВИТИИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО

ПРОИЗВОДСТВА, СОЗДАНИИ УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ МАЛОГО И

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУРОМСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Статья I. Общие положения

Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от

06.10.03г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным

законом от 29.12.2006г. № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», Законом

Республики Крым от 17.07.2014 г. № 30-ЗРК «О развитии малого и среднего пред-

принимательства». Законом Республики Крым от 06.07.2015 г. № 134-3PK/2015 «О

развитии сельского хозяйства в Республике Крым», и иных правовых актов действующего

законодательства.

Статья 2. Цели и задачи Положения

1. Деятельность органов местного самоуправления муниципального

образования Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

(далее Муромское сельское поселение) в сфере содействия в развитии сельскохозяй-

ственного производства, создании условий для развития малого и среднего пред-

принимательства строится на принципах приоритетности данной отрасли для местной

экономики, поддержки внедрения инновационных технологий в агропромышленном

комплексе, расширения рынка труда, обеспечения максимальной доступности

сельскохозяйственной продукции и продовольствия для населения как важнейшему

элементу жизнедеятельности, а также создании благоприятных условий для эффективного

развития малого и среднего предпринимательства на территории Муромского сельского

поселения и вовлечения в предпринимательскую деятельность наиболее активных групп

населения.

2. В целях наиболее полного вовлечения трудоспособного населения в

решение задач, установленных настоящим Положением, органы местного самоуправления

Муромского сельского поселения гарантируют открытость как при формировании

агропродовольственной политики, так и при ее реализации, наличие полной и гласной

информации о содержании конкретных мер содействия развитию малого и среднего

предпринимательства.

3. При реализации настоящего Положения органы местного самоуправления

Муромского сельского поселения осуществляют свою деятельность во взаимодействии с

органами местного самоуправления Белогорского района, органами власти Республики

Крым, иными государственными органами, а также с субъектами деятельности

агропромышленного комплекса и малого и среднего предпринимательства.

Статья 3. Полномочия органов местного самоуправления в сфере содействия в

развитии сельскохозяйственною производства, создании условий для развития

малого и среднего предпринимательства

1. К компетенции Муромского сельского совета относится:

- принятие муниципальных нормативно-правовых актов в области содействия

в развитии сельскохозяйственного производства, создании условий для развития малого и

среднего предпринимательства;

- иные полномочия, предусмотренные действующим законодательством.

2. К компетенции администрации Муромского сельского поселения относится:

- создание организационных и социально-экономических условий для

образования и развития предприятий, организаций агропромышленного комплекса

различных организационно - правовых форм, личных подсобных хозяйств;

- информационное обеспечение сельскохозяйственных товаропроизводителей

и других участников рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, а

также предоставление им консультационной помощи;

- изучение, разработка и предоставление предложений по организационно-

правовым формам регулирования рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия;

- участие в создании и обеспечении функционирования продовольственных

рынков;

- развитие рыночной инфраструктуры обслуживания сельского населения;

- содействие в расширении сети предприятий общественного питания,

торгового и бытового обслуживания;

- мониторинг экономических, социальных и иных показателей развития

малого и среднего предпринимательства и эффективности применения мер по его

развитию, прогноз развития малого и среднего предпринимательства на территории

Муромского сельского поселения;

- содействие в формировании инфраструктуры поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства на территории Муромского сельского поселения;

- содействие деятельности некоммерческих организаций, выражающих

интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, и структурных

подразделений указанных организаций;

- разработка и реализация муниципальных программ по развитию малого и

среднего предпринимательства на территории Муромского сельского поселения;

- содействие в образовании координационных или совещательных органов в

области развития малого и среднего предпринимательства;

- содействие в создании условий для свободной конкуренции в

агропромышленном комплексе;

- иные полномочия, предусмотренные действующим законодательством.

Статья 4. Источники финансирования в сфере содействия в развитии

сельскохозяйственного производства, создании условий для развития малого и

среднего предпринимательства

Финансирование деятельности по содействию в развитии сельскохозяйственного

производства, создании условий для развития малого и среднего предпринимательства

осуществляется в рамках муниципальных целевых программ и производится за счет

средств местного бюджета Муромского сельского поселения, средств районного бюджета

и иных, не запрещенных действующим законодательством, источников.